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Begivenheter i 2004

I 2004 ble det gitt i underkant av 12 800 nye 
oppholds- og arbeidstillatelser til personer fordi 
de hadde nær familie i Norge. Det var en økning 
på nærmere 2 300 (22 prosent) i forhold til 
2003, da det ble innvilget 10 500 tillatelser. Den 
viktigste årsaken til økningen var at UDI i 2004 
brukte ekstra ressurser til å behandle søknader. 
Variasjonen i tallet på innvilgelser de siste sju 
årene gjenspeiler først og fremst ressursene UDI 
har hatt til å behandle søknader. Ser vi utviklin-
gen over flere år, har antallet innvilgelser flatet 
noe ut etter en sterk økning på slutten av 90-
tallet og begynnelsen av det nye århundret. Det 
er likevel grunn til å tro at omfanget av familie-
innvandring vil øke framover, både fordi flere 
utenlandske borgere bosetter seg i Norge, og 
fordi flere norske borgere gifter seg med 
utlendinger.

Flest familieinnvandrede fra Thailand
I 2004 var det flest personer fra Thailand som 
fikk familieinnvandringstillatelse, i alt 1 100. 
I 2003 var Irak den største gruppen som fikk 
tillatelse til familieinnvandring.

Teksttabell 8. Familieinnvandringstillatelser, totalt og 
fordelt på ti største land. 2004

Forening med ektefelle var grunnlaget for de 
fleste tillatelsene i 2004. 57 prosent av tillatelsene 
ble gitt til ektefelle, samboer eller partner. 

Familieinnvandring av barn
Av alle nye familieinnvandringstillatelser i 
2004 ble 40 prosent gitt til barn under 18 år. 
Nær 13 prosent ble gitt til barn under ett år. 
Dette var i stor grad barn født i Norge av 
utenlandske foreldre uten permanent bosettings-
tillatelse. Flest tillatelser ble gitt til barn med 
bakgrunn fra Irak og Somalia, litt over 500 
tillatelser for hvert av landene. 

De fleste barna som fikk familieinnvandrings-
tillatelse i 2004, hadde begge foreldrene i Norge. 
Av totalt 5 100 barn hadde rundt 1 500, omtrent 
30 prosent, kun én av foreldrene i Norge. 

Flest kvinner som familieinnvandrer
Av alle som fikk familieinnvandringstillatelse, 
var 62 prosent kvinner og 38 prosent menn. 
Blant de personene som er registrert som over 
18 år, var 71 prosent kvinner og 29 prosent menn. 

Fordelingen mellom kvinner og menn varierer 
med landbakgrunn. Kvinneandelen for personer 
fra Thailand var på 82 prosent, mens den var 55 
prosent for personer fra Irak og Somalia. Forskjel-
len kan delvis forklares med at kjønnsfordelingen 
er mer lik for land med en høyere andel barn blant 
de familieinnvandrede. Andelen barn var større for 
personer med bakgrunn fra Irak og Somalia enn 
for eksempel fra Thailand. Videre kan variasjonen 
forklares med at familieinnvandring på bak-
grunn av ekteskap er mer kjønnsspesifikt for noen 
nasjonaliteter enn andre. Det er langt flere norske 
menn enn norske kvinner som gifter seg med per-
soner fra Thailand, Russland og Filippinene.8  

Tyrkia var det eneste blant de ti største landene 
der familieinnvandringstillatelse ble gitt til 
flere menn enn kvinner. I 2004 var 61 prosent 
av alle tyrkiske borgere som fikk innvilget nye 
familieinnvandringstillatelser, menn. 

To av fem familieinnvandringstillatelser ble 
gitt av politiet
I 2004 ble 43 prosent av alle innvilgelsene til 
familieinnvandring gitt av politiet. Det er en 
liten nedgang fra 2003. Nedgangen skyldes 
først og fremst at UDI totalt fattet flere vedtak 
i 2004. Politiet hadde en faktisk oppgang i 
antall innvilgede familieinnvandringssaker. 
Politiet kan kun innvilge tillatelser i saker der 
vilkårene åpenbart er oppfylt. 

Større andel avslag i familieinnvandrings-
saker
Andelen søknader om familieinnvandring som 
ble avslått i første instans, økte fra 14 prosent 
i 2003 til 24 prosent i 2004. Det skyldes trolig 
først og fremst innstrammingen av under-
holdskravet for flere grupper som ble innført i 
mai og november 2003. Avslagsprosenten har 
steget for de fleste land.

Innvilgelsesprosenten er svært ulik for søkere fra 
ulike land. Søknader fra personer med bakgrunn 
fra Somalia og Irak har en innvilgelsesprosent 
som er vesentlig lavere enn søknader fra personer 
fra Thailand eller Tyskland. Det henger sammen 
med ulike muligheter til å dokumentere slekt-
skap og problemer med å fylle underholdskravet. 
Det henger også sammen med at personer fra 
noen land i større grad enn andre søker tillatelser 
for familiemedlemmer som ikke faller inn under 
den nære familiekretsen som loven krever. 

Familieinnvandring

Landbakgrunn Tillatelser

Thailand 1 099

Irak 909

Russland 742

Somalia 689

Tyskland 563

Pakistan 496

Storbritannia 453

Filippinene 437

USA 423

Tyrkia 418

Andre land 6 521

Totalt 12 750
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Familieinnvandring fordelt på familie-
tilknytning i Norge, prosent. 2004
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Familieinnvandring fordelt på
landbakgrunn og alder. 2004
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Menn Kvinner

Familieinnvandring fordelt
på landbakgrunn og kjønn. 2004
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8 Se også: URL: http://www.ssb.no/emner/02/02/30/ekteskap/


